

Município de Amaral Ferrador - RS  
Relatório Resumido da Execução Orçamentária  
**Demonstrativo da Receita Corrente Líquida**  
Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social  
Maio/2015 a Abril/2016

RREO - ANEXO III(LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						Total (Últimos 12 Meses)	Previsão Atualizada 2016
	Maio/2015	Junho/2015	Julho/2015	Agosto/2015	Setembro/2015	Outubro/2015		
	Novembro/2015	Dezembro/2015	Janeiro/2016	Fevereiro/2016	Março/2016	Abril/2016		
RECEITAS CORRENTES (I)	1.524.757,84	1.394.728,63	1.233.583,66	1.180.550,08	1.243.313,12	1.206.800,45		
	1.293.836,34	1.944.347,31	1.292.257,27	1.225.151,98	1.481.809,39	1.454.133,93	16.475.270,00	17.213.119,56
RECEITA TRIBUTÁRIA	50.230,00	32.741,67	38.918,33	44.104,06	26.288,33	30.182,14		
	31.887,21	27.838,21	18.532,78	62.736,84	37.818,06	106.514,33	507.791,96	458.103,39
IPTU	16.449,56	6.881,56	3.298,15	1.067,14	585,09	413,19		
	1.107,72	897,22	-	-	-	34.154,51	64.854,14	71.900,00
ISS	6.849,61	11.729,15	9.833,09	7.319,30	14.424,22	6.978,14		
	10.253,92	6.814,47	6.663,95	14.770,89	18.034,71	11.342,20	125.013,65	128.856,00
ITBI	1.727,22	3.521,13	9.111,88	7.086,77	6.008,60	3.414,47		
	616,52	2.530,88	458,02	26.945,94	2.785,73	9.702,46	73.909,62	65.520,00
IRRF	16.729,55	7.238,56	14.828,87	26.894,74	4.690,16	18.790,53		
	19.392,93	13.319,78	7.670,20	20.326,66	11.193,04	28.132,37	189.207,39	109.566,93
Outras Receitas Tributárias	8.474,06	3.371,27	1.846,34	1.736,11	580,26	585,81		
	516,12	4.275,86	3.740,61	693,35	5.804,58	23.182,79	54.807,16	82.260,46
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	2.587,55	2.100,14	2.361,35	3.404,84	3.104,98	3.027,18		
	1.944,71	2.712,01	-	-	2.096,15	-	23.338,91	26.000,00
RECEITA PATRIMONIAL	18.220,88	14.073,71	13.961,14	12.198,35	10.246,58	12.470,36		
	12.554,36	12.824,79	10.792,47	14.169,93	15.048,31	15.261,54	161.822,42	54.513,99
RECEITA AGROPECUÁRIA	-	-	-	-	-	-		
	-	-	-	-	-	-	-	3.276,00
RECEITA DE SERVIÇOS	15.665,24	9.136,63	9.600,79	9.832,23	6.112,49	6.968,66		
	6.296,23	4.845,82	1.955,43	5.879,33	6.379,37	11.965,32	94.637,54	93.016,83
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	1.423.020,96	1.310.576,01	1.155.320,22	1.105.792,09	1.181.530,61	1.148.488,52		
	1.225.946,81	1.880.606,65	1.254.058,45	1.132.904,15	1.412.359,40	1.308.419,69	15.539.023,56	16.361.616,45
Cota-Parte do FPM	637.795,20	554.946,51	486.114,81	480.600,23	400.679,39	456.039,56		
	514.904,46	870.669,52	563.688,83	525.787,19	608.498,87	509.547,99	6.609.272,56	7.289.600,00
Cota-Parte do ICMS	287.127,43	343.741,94	244.324,15	279.049,55	384.185,37	267.463,39		

Município de Amaral Ferrador - RS  
Relatório Resumido da Execução Orçamentária  
**Demonstrativo da Receita Corrente Líquida**  
Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social  
Maio/2015 a Abril/2016

RREO - ANEXO III(LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						Total (Últimos 12 Meses)	Previsão Atualizada 2016
	Maio/2015	Junho/2015	Julho/2015	Agosto/2015	Setembro/2015	Outubro/2015		
	Novembro/2015	Dezembro/2015	Janeiro/2016	Fevereiro/2016	Março/2016	Abril/2016		
	265.011,10	464.557,87	236.801,77	271.676,87	387.643,62	333.298,46	3.764.881,52	3.731.520,00
Cota-Parte do IPVA	38.169,25	39.907,00	32.437,27	10.921,49	3.116,69	3.289,29		
	1.957,88	21.447,41	-	-	55.409,32	35.362,56	242.018,16	231.000,00
Cota-Parte do ITR	649,11	1.023,43	516,61	232,22	5.123,09	36.986,07		
	4.926,25	3.410,79	3.108,28	13.199,06	26,26	433,05	69.634,22	83.865,60
Transferências da LC 87/1996	2.196,08	2.196,08	2.196,08	2.196,08	2.196,08	2.196,08		
	2.196,08	2.196,08	2.173,67	2.173,67	2.173,55	2.173,55	26.263,08	37.000,00
Transferências da LC 61/1989	5.434,92	6.255,63	5.260,31	4.176,07	7.092,34	6.344,92		
	5.986,00	5.785,43	5.294,55	4.218,46	4.037,50	3.829,02	63.715,15	87.360,00
Transferências do FUNDEB	249.327,69	225.296,29	234.429,95	212.937,54	237.209,88	218.140,75		
	220.041,70	284.559,84	273.414,45	229.868,61	251.725,47	279.873,19	2.916.825,36	2.719.850,96
Outras Transferências Correntes	202.321,28	137.209,13	150.041,04	115.678,91	141.927,77	158.028,46		
	210.923,34	227.979,71	169.576,90	85.980,29	102.844,81	143.901,87	1.846.413,51	2.181.419,89
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	15.033,21	26.100,47	13.421,83	5.218,51	16.030,13	5.663,59		
	15.207,02	15.519,83	6.918,14	9.461,73	8.108,10	11.973,05	148.655,61	216.592,90
DEDUÇÕES (II)	194.274,34	189.614,08	139.130,95	155.435,10	160.478,56	154.463,80		
	158.996,30	217.895,70	162.213,39	157.062,67	217.906,13	176.928,92	2.084.399,94	2.231.149,12
Dedução de Receitas para Formação do FUNDEB	194.274,34	189.614,08	139.130,95	155.435,10	160.478,56	154.463,80		
	158.996,30	217.895,70	162.213,39	157.062,67	217.906,13	176.928,92	2.084.399,94	2.231.149,12
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (I-II)	1.330.483,50	1.205.114,55	1.094.452,71	1.025.114,98	1.082.834,56	1.052.336,65		
	1.134.840,04	1.726.451,61	1.130.043,88	1.068.089,31	1.263.903,26	1.277.205,01	14.390.870,06	14.981.970,44

FONTE: PRONIM RF - Responsabilidade Fiscal, 16/Mai/2016, 14h e 33m.